АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО   РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

10.10.2013                                                                                                                        №   659
Об обязанности муниципальных учреждений

и предприятий Весьегонского района принимать

	меры по противодействию коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона 25.12.2008 № 273-ФЗ                         «О противодействии коррупции»,
п о с т а н о в ля ю:

1.  Руководителям муниципальных учреждений и предприятий Весьегонского района в кратчайший срок разработать и применить комплекс мер по предупреждению коррупции.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений и предприятий Весьегонского района в комплекс мер по предупреждению коррупции включить:

 - определение должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений;

-  сотрудничество учреждения /предприятия с правоохранительными органами;

- разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы учреждения /предприятия;

- принятие кодекса этики и служебного поведения работников учреждения/ предприятия;
-  предотвращение и урегулирование конфликта интересов;

-  недопущение составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов.
3. Заведующему отделом образования администрации Весьегонского района Максимовой Л.А., и.о. заведующего отделом культуры администрации Весьегонского района Живописцевой Е.А. обеспечить ознакомление руководителей муниципальных учреждений с настоящим постановлением и обеспечить его исполнение.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Живописцеву Е.А.

Глава администрации района                                                    И.И.Угнивенко